4.1 – A vigência desta Ata de Registro de Preço será de  12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUINTA  

DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1 – O valor do presente Instrumento é de R$ 7.470,00 (Sete mil, quatrocentos e setenta reais).  

Item Quant. Und. Descrição Marca Valor unit Valor total 

03 300,00 SACOS CLORETO DE SÓDIO – SAL 

GROSSO - não iodado 

destinado ao tratamento de água 

com as 

seguintes características:Para 

produção de 

hipoclorito de sódio para o